מרוכז לראש רשות התאגידים )להלן - הרשות או רשות התאגידים(.

אחד מתפקידיו הסטטוטוריים של ראש הרשות הוא "רשם החברות"; מתוקף תפקידו

זה הוא אמון על הטיפול ברישום חברות, קבלה ובדיקה של דיווחים שחברות חייבות

מיזוגים חברות, של מרצון פירוק והסרתם, שעבודים רישום לרשם, בהגשתם

חוק - )להלן התשנ"ט-1999 החברות, חוק להוראות בהתאם והכול והחייאות,

החברות(, פקודת החברות ]נוסח חדש[, התשמ"ג-1983 והתקנות שהותקנו מכוחם

של חיקוקים אלו )להלן - רשם החברות או הרשם(.

בהתאם להוראות הדין, יחידת רשם החברות אחראית לניהול "מאגר המידע של רשם

החברות" של מדינת ישראל, מאגר המאפשר לציבור לקבל מידע עדכני ומהימן על

חברות רשומות ומשמש נדבך מהותי ומרכזי בפעילות המגזר העסקי בישראל ובחיי

המסחר בכלל.

הנתונים על האמצעים האלקטרוניים שבהם מאוחסנים גם זו משתרעת זכות וכי

הממוחשבים של הרשם3.

או באמצעות חברות לקבל, במישרין זכאי לכך, אדם הפונה לרשם החברות בהתאם

מסוימות שהורשו לכך על ידי משרד המשפטים )להלן - חברות זכייניות(, מידע מסוגים

שונים, בכפוף לתשלום אגרה שנקבעה בתקנות החברות )אגרות(, התשס"א-2001 )להלן

- התקנות(. בין היתר יוכל הפונה לקבל: )1( העתק של כלל המסמכים שהוגשו לרשם

החברות מאז רישום החברה )להלן - העתק תיק חברה(, המועבר באופן דיגיטלי; )2(

תמצית מידע על חברה המצוי במאגר המידע של רשם החברות, ובין היתר: שם החברה,

מועד רישומה, סטטוס החברה מבחינה משפטית, בעלי המניות בה, אחזקותיהם במניות

במאגר המידע של רשם החברות מצוי מידע על מאות אלפי חברות בישראל, ובכלל

זה: סטטוס החברה במאגר המידע של רשם החברות )פעילה, מחוסלת, פירוק מרצון

יורם דנציגר, הזכות למידע אודות החברה, 5 )2000(. 22

ראו בעניין זה במבוא להצעת חוק החברות )תיקון מס' 25( )הסדרת ההחזקה והשימוש במאגר 23

מידע על חברות(, התשע"ד-2014. עוד צוין במבוא להצעת החוק כי על פי המידע שאסף הצוות

המקצועי שמינה מנכ"ל משרד המשפטים, המפקח על הבנקים והממונה על שוק ההון דורשים

כבר בעת הזו, במסגרת הפיקוח השוטף שלהם, כי נותני האשראי יאתרו ביחס למבקש האשראי

את החברות הקשורות אליו בעץ החזקות משותף, וכי הערכת החשיפה של נותן האשראי כתוצאה

כל הגופים פרט לשניים התייחסו לנושאים המובאים בפרק זה, כולם או

חלקם )להלן- שיתוף הציבור(.

עוד יוער כי היבטים מסוימים באסדרה )רגולציה( של רשם החברות נבדקו בדוח

החברות ברשם חברה רישום בעת האסדרה להקלת הנוגע בכל המדינה, מבקר

ופתיחת עסק ברשות המיסים25.

ההתמודדות עם דיווחי כזב למאגר המידע
של רשם החברות

תקנות - )להלן התש"ס-1999 וטפסים(, רישום פרטי )דיווח, החברות בתקנות

הטפסים(, מוסדר אופן הדיווח לרשם החברות על שינויים במגוון נושאים. על פי

לדווח והוסמך נושא משרה בחברה כל אדם שהצהיר שהוא יכול תקנות הטפסים

מטעם החברה )או הדירקטוריון, במקרה של דוח שנתי(, להעביר עדכון או דיווח

בכל אחד מהנושאים האמורים. על פי נוהלי רשם החברות, הודעות על שינויים או

דוח שנתי מוגשים על גבי טופס מקורי )דהיינו - באופן ידני(, או באופן מקוון26.

להלן בתרשים 12, מוצג באילו מקרים נדרש על פי התקנות כי מצהיר נושא משרה

וזה יאמת את יופיע בפני עורך דין )או רואה חשבון(, המבקש לעדכן על שינוי,

חתימתו לאחר אזהרתו.

המידע מוגש לרשם על ידי חברות בעת רישום ועדכונים לפי תקנות החברות )דיווח, פרטי רישום 24

וטפסים(, התש"ס-1999.

דוח מבקר המדינה, "פעולות הממשלה לצמצום הנטל הבירוקרטי לעסקים". 25

כל השינויים, פרט לשניים, מתבצעים באופן ידני או מקוון. שני השינויים שניתן לבצע באמצעות 26

דואר אלקטרוני הם שינוי כתובת ושינוי "מוסמך לדווח". בבקשה לשינוי "מוסמך לדווח" יש תנאי

מידע כללי על חברה

פרטי קשר עם
החברה

תיאור פעילות
החברה

הנהלת החברה
והמחזיקים בה

היבטים כלכליים
בפעילות החברה

נסח חברה

על פי נתוני משרד המשפטים, בעיבוד משרד מבקר המדינה

ביחס למידע על החזקת מניות בנאמנות - אם יאושר התיקון לתקנות החברות )טפסים( *
– )תקנות החברות ]דיווח, פרטי רישום וטפסים[ ]תיקון[ התשע"ו-2016(, מידע

זה יועבר באופן מסודר לרשם החברות, אך גם כיום הוא נמסר לרשם החברות באופן
וולונטרי בחלק מהמקרים.

ונושאי משרה כושלים, וקיומן של תביעות נגד חברות קשורות, מנהליהן או בעליהן.

מסקנת חוות הדעת הייתה כי ככל שחיפוש הפוך במידע שנמסר ממאגר המידע של

רשם החברות אכן משרת את תכלית הערכת הסיכון שבהתקשרות עם חברה, הוראות

אוסרות אינן הגנת הפרטיות(, חוק - )להלן הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 חוק

על שימוש ומסירת מידע שהופק מחיפוש הפוך כאמור; עם זאת הדבר כפוף לשני

תנאים מצטברים שפורטו בחוות הדעת, הנוגעים לאופי הממשק של מבקש המידע

)להלן זה בגורם הקשורים שלו, העסקיים ולאינטרסים החיפוש נשוא האדם עם

- תנאי חוות הדעת משנת 2014(. לצד זאת, צוין בחוות הדעת כי לעמדת משרד

המשפטים ראוי להמשיך ולקדם את הצעת החוק32 )להלן - הצעת החוק( העוסקת

רישוי של משטר באמצעות זאת ראשית, בחקיקה הברורה הסדרתו לשם בעניין

שיבהיר את גבולות המותר והאסור בתחום זה ויאפשר פיקוח ואכיפה.

הצעת חוק החברות )תיקון מס' 25( )הסדרת ההחזקה והשימוש במאגר מידע על חברות(, 32

התשע"ד-2014.

2020 ף- | התש" 7 ב 0 תי ח שנ דו

1341

ם
טי

פ
ש

מ
ה

ד
ר
ש

מ

|

משום שהליכי החקיקה של הצעת החוק האמורה לא הסתיימו, שולב שירות החיפוש

ההפוך במכרז הזכיינים 2019. יודגש כי במכרז זה החברות הזכייניות מספקות את

השירות ההפוך מטעם משרד המשפטים באופן בלעדי. משרד המשפטים אינו מספק

מצב על העובדתית התמונה את שישלים מידע חברה,

פתרון יקדמו המיסים, רשות בשיתוף החברות, רשם כי מוצע זאת,

התואם את הוראות הדין, אשר יאפשר לשקף לציבור מידע זה במסגרת

נסח החברה.

לקבלת בכפוף בנסח, המידע פרסום ישקול כי בתשובתו מסר המשפטים משרד

)מחיקה החברות חוק תזכיר במסגרת כי מסר, עוד המיסים. רשות הסכמת

מינהלית(, התשע"ח-2018, אשר פורסם ביום 17.4.18, מוצע להעניק לרשם החברות

המיסים ברשות פעילות אינן אשר חברות מסוימים, בתנאים למחוק, סמכות

והן בגדר חברות מפירות, באופן שיאפשר "ניקוי" מאגר המידע של רשם החברות

מחברות שאינן פעילות כלכלית ושאינן מעדכנות פרטיהן אצל רשם החברות בדרך

של הגשת דוח שנתי.

של תחומי עיסוקו של אותו אדם, ובמקרים מסוימים ניתן יהיה להסיק ממנו מסקנות

אודות מצבו הכלכלי ומקומות עבודתו".

לצד זאת הוסבר בחוות דעת זו כי חיפוש הפוך על בסיס נתוני מאגר המידע של רשם

החברות חיוני לפעילות העסקית בכמה היבטים:

הצעת חוק החברות )תיקון מס' 25( )הסדרת ההחזקה והשימוש במאגר מידע על חברות(, 46

התשע"ד-2014.